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Zápisnica zo zasadnutia Komisie reprezentácií 

a medzinárodného rozvoja SZFB 
 

Názov športovej organizácie Slovenský zväz florbalu 

Názov zasadajúceho orgánu Komisia reprezentácie a medzinárodného rozvoja 

Slovenského zväzu florbalu 

Miesto konania zasadnutia Online 

Deň konania zasadnutia 21. 2. 2023 

Čas začiatku zasadnutia 20:00 

Čas ukončenia zasadnutia 21:30 

Predsedajúci Ing. Juraj Matejka 

Zapisovateľ Juraj Kašuba 

 

Členovia orgánu prítomní na zasadnutí 

Ing. Juraj Matejka, Teodor Turay, Bc. Peter Klapita, Juraj Kašuba 

Členovia orgánu neprítomní na zasadnutí 

Katarína Klapitová 

Hostia prítomní na zasadnutí 

- 

 

Počet členov potrebných na uznášaniaschopnosť 3 

Uznášaniaschopnosť áno 

Počet hlasov potrebných na schválenie rozhodnutia 3 

Po začatí zasadnutia predsedajúci konštatuje, že lehota 7 dní na 

prípravu zasadnutia dodržaná 

bola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo zápisnice KRaMR-SZFB/Z-01-2023 
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Schválený program zasadnutia 

 

1. Otvorenie, voľba zapisovateľa a overovateľa zápisnice. 

2. Schválenie programu zasadnutia. 

3. Obsadenie postu vedúceho družstva v reprezentačnom družstve žien 

4. Ponuky spolupráce s: firmou Penco, švédsky tréner – Andreas Akesson.  

5. Priateľské zápasy reprezentácie žien Maďarska proti našej reprezentácii U19 

6. Priateľské zápasy reprezentácie mužov Slovinska proti reprezentácii mužov SR  

7. Hodnotenie vystúpenia reprezentácie žien na kvalifikačnom turnaji na MS 

v Taliansku.  

8. Rôzne 

 

Podklady k jednotlivým bodom rokovania: 

• boli zaslané elektronicky k bodom 
- 

• boli predložené na zasadnutí k bodom 
- 

• sú archivované 
- 
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Bod č. 1 Otvorenie a schválenie programu, zapisovateľa a overovateľa 

 

Na úvod zasadnutia privítal všetkých členov komisie predseda komisie Juraj Matejka. 

 

Vyjadrenie členov / zúčastnených osôb 

 

J. Matejka: Navrhol za zapisovateľa J. Kašubu a za overovateľa zápisnice P. Klapitu.  

 

Zoznam podkladov k bodu 

 

• - 

 

Číslo uznesenia: KRaMR/01/01-2023 

Návrh uznesenia 

 

KRaMR SZFB schvaľuje 

• Juraja Kašubu za zapisovateľa a Petra Klapitu za overovateľa zápisnice. 

 

Hlasovanie o návrhu 

 

• ZA: 3 

• PROTI: 0  

• ZDRŽAL SA: 0  

• NEHLASOVAL: 0 

 

Výsledok hlasovania 

 

• SCHVÁLENÉ 
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Bod č. 2 Schválenie programu zasadnutia 

 

Navrhovaný program zasadnutia 

 

1. Otvorenie, voľba zapisovateľa a overovateľa zápisnice. 

2. Schválenie programu zasadnutia. 

3. Obsadenie postu vedúceho družstva v reprezentačnom družstve žien 

4. Ponuky spolupráce s: firmou Penco, švédsky tréner – Andreas Akesson.  

5. Priateľské zápasy reprezentácie žien Maďarska proti našej reprezentácii U19 

6. Priateľské zápasy reprezentácie mužov Slovinska proti reprezentácii mužov SR  

7. Hodnotenie vystúpenia reprezentácie žien na kvalifikačnom turnaji na MS 

v Taliansku.  

8. Rôzne 

 

Vyjadrenie členov KRaMR / zúčastnených osôb 

 

Predseda komisie J. Matejka predložil program zasadnutia. 

Žiaden z členov nenavrhol zmenu programu a tak komisia hlasovala o predloženom  

programe. 

Zoznam podkladov k bodu 

 

• Program zasadnutia KRaMR 

Číslo uznesenia: KRaMR/01/02-2023 

Návrh uznesenia 

 

KRaMR SZFB schvaľuje 

• Program zasadnutia KRaMR: 

1. Otvorenie, voľba zapisovateľa a overovateľa zápisnice. 

2. Schválenie programu zasadnutia. 

3. Obsadenie postu vedúceho družstva v reprezentačnom družstve žien 

4. Ponuky spolupráce s: firmou Penco, švédsky tréner – Andreas Akesson.  

5. Priateľské zápasy reprezentácie žien Maďarska proti našej reprezentácii U19 

6. Priateľské zápasy reprezentácie mužov Slovinska proti reprezentácii mužov SR  

7. Hodnotenie vystúpenia reprezentácie žien na kvalifikačnom turnaji na MS 

v Taliansku.  

8. Rôzne 

Hlasovanie o návrhu 

 

• ZA: 3 

• PROTI: 0  

• ZDRŽAL SA: 0  

• NEHLASOVAL: 0 

 

Výsledok hlasovania 

 

• SCHVÁLENÉ 
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Bod č. 3 Zmena na poste vedúcej družstva reprezentácie žien (a junioriek) 

 

Vyjadrenie členov KRaMR / zúčastnených osôb 

 

Sekretár J. Kašuba zhodnotil, že ani v poslednej dobe sa nepodarilo nájsť vhodného 

kandidáta na post vedúceho/ej družstva reprezentácie žien. Ostatní členovia s výrokom 

súhlasili.  

T. Turay pripomenul, že tvorba real. tímu je plne v kompetencii hlavného trénera (v tomto 

prípade M. Jedličku) a nie KRaMR, či samotných hráčok. Preto navrhol, že hlavného trénera 

kontaktuje s touto požiadavkou. Ak však nebude spolupracovať, bude družstvo počas 

prípravy na MS bez vedúceho družstva. Celý program prípravy sa má uskutočniť na 

Slovensku, takže by v tom nemal byť problém.  Zároveň navrhol, aby na MS do Singapuru 

pocestoval s družstvom sekretár komisie KRaMR Juraj Kašuba, ktorý družstvo veľmi dobre 

pozná a má skúsenosti s podobnými podujatiami.  

Všetci ostatní členovia s návrhom súhlasili.   

  

Zoznam podkladov k bodu 

 

• - 

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/03-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB berie na vedomie:  

• informáciu T. Turaya o riešení problému spojeného s neobsadením miesta vedúceho 

družstva reprezentácie žien SR 

• návrh T. Turaya, aby ako vedúci družstva reprezentácie žien SR na MS v Singapure 

pôsobil J. Kašuba 

Hlasovanie o návrhu 

 

• ZA: 3 

• PROTI: 0  

• ZDRŽAL SA: 0  

• NEHLASOVAL: 0 

 

Výsledok hlasovania 

 

• SCHVÁLENÉ 
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Bod č. 4 Ponuky spolupráce s firmou Penco a švédsky trénerom Andreasom 

Akessonom  

 

Vyjadrenie členov KRaMR / zúčastnených osôb 

 

Sekretár J. Kašuba zaslal všetkým členom KRaMR ponuky spolupráce, ktoré dostal mailom 

niekoľko dní pred zasadnutím. Ako prvou sa komisia zaoberala ponukou od firmy Penco, 

ktorá ponúka výživové doplnky.  

J. Kašuba všetkých oboznámil s aktuálnou situáciou a teda, že žiadna z našich reprezentácií 

nemá partnera, ktorý by jej dodával výživové doplnky a iontové nápoje.    

Predseda J. Matejka vyjadril svoju pozitívnu skúsenosť so značkou Penco, 

z predchádzajúcich športových období v hokeji. 

Ostatní členovia tejto spolupráci takisto vyjadrili podporu, keďže za kvalitu značky hovorila 

spolupráca so Slovenským futbalovým zväzom, Českým florbalom a ďalšími.  

J. Matejka preto požiadal J. Kašubu, aby naše odporúčanie posunul na oddelenie 

marketingu, ktoré by dohodlo presné nastavenie spolupráce.  

Ďalšia možná spolupráca bola navrhnutá mailom od trénera zo Švédska.  

Pri tomto bode T. Turay varoval, že pokiaľ ide o trénera, ktorý hľadá angažmán spôsobom, 

že píše klubom/zväzom, jeho kvalita pravdepodobne nebude na dostatočnej úrovni.  

Ostatní členovia komisie boli s týmto názorom stotožnení a požiadali sekretára KRaMR, aby 

odpoveďou túto ponuku slušne odmietol.  

          

Zoznam podkladov k bodu 

 

• Ponuky spolupráce zaslané e-mailom (J. Kašuba) 

 

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/04-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB odporúča:  

• Spoluprácu s firmou dodávajúcou výživové doplnky Penco 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB neodporúča:  

• Spoluprácu so švédskym trénerom Andreasom Akessonom 

 

Hlasovanie o návrhu 

 

• ZA: 3 

• PROTI: 0  

• ZDRŽAL SA: 0  

• NEHLASOVAL: 0  

 

Výsledok hlasovania 

 

• SCHVÁLENÉ 
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Bod č. 5 Priateľské zápasy reprezentácie žien Maďarska proti našej 

reprezentácii U19 

 

Vyjadrenie členov KRaMR / zúčastnených osôb 

 

T. Turay odprezentoval záujem reprezentácie žien Maďarska odohrať priateľský zápas proti 

reprezentácii junioriek Slovenska počas niektorého z ich sústredení na Slovensku. S týmto 

návrhom ho oslovilo maďarské reprezentačné družstvo počas kvalifikácie MS v Taliansku. 

P. Klapita reagoval, že by bol veľmi rád za túto príležitosť. 

Všetci členovia sa preto zhodli, že túto ponuku predostrú real. tímu reprezentačného 

družstvu junioriek Slovneska.  

Zoznam podkladov k bodu 

 

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/05-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB berie na vedomie:  

• Záujem reprezentačného družstva žien Maďarska o priateľské zápasy. 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB ukladá:  

• Skeretárovi KRMR do siedmych pracovných dní odovzdať túto informáciu 

hlavnému trénerovi reprezentačného družstva junioriek Slovenska.  

 

Hlasovanie o návrhu 

 

• ZA: 3 

• PROTI: 0  

• ZDRŽAL SA: 0  

• NEHLASOVAL: 0  

 

Výsledok hlasovania 

 

• SCHVÁLENÉ 
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Bod č. 6 Priateľské zápasy reprezentácie mužov Slovinska proti reprezentácii 

mužov SR 

 

Vyjadrenie členov KRaMR / zúčastnených osôb 

 

P. Klapita sa vrátil k téme ponuky odohrať priateľské zápasy so Slovinskou mužskou 

reprezentáciou, ktorá nás pred časom oslovila. Tento projekt podporuje a bol by rád ak by 

sa uskutočnil.  

Ostatní členovia súhlasili s jeho názorom, J. Matejka ho doplnil o predstavu dať možnosť 

slovinskej reprezentácii zahrať si s našimi regionálnymi výbermi mužskej reprezentácie 

počas ich jednodňových sústredení. 

Aj tento návrh sa stretol s podporou ostatných účastníkov. 

Komisia preto musí návrh predostrieť ešte hlavnému trénerovi R. Mrázkovi, aby sa k nemu 

vyjadril aj on.  

       

Zoznam podkladov k bodu 

 

• - 

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/06-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB: 

• Bude komunikovať s hl. trénerom R. Mrázkom o možnosti konfrontácie 

regionálnych výberov mužskej reprezentácie so Slovinskou reprezentáciou.  

 

 

Hlasovanie o návrhu 

 

• ZA: 3 

• PROTI: 0  

• ZDRŽAL SA: 0  

• NEHLASOVAL: 0 

 

 

Výsledok hlasovania 

 

• SCHVÁLENÉ 
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Bod č. 7 Hodnotenie vystúpenia reprezentácie žien na kvalifikačnom turnaji na 

MS v Taliansku.  

 

Vyjadrenie členov KRaMR / zúčastnených osôb 

 

P. Klapita sa ujal slova keďže na turnaji bol osobne. Spolu s ním tam bola aj K. Klapitová, ako 

hráčka a kapitánka družstva, a Juraj Kašuba ako vedúci družstva.  

P. Klapita začal hovoriť hlavne o správaní hl. trénera M. Jedličku, ktorý podľa jeho pohľadu 

nezvláda komunikáciu s hráčkami, vo vypätých situáciách je na ne veľmi nepríjemný, takisto 

ako aj zle komunikuje s médiami.  

K. Klapitová jeho slová potvrdila, keďže s vyššie spomínaným mala osobnú skúsenosť. Ďalej 

dodala, že staršie hráčky sa na tieto vypäté zápasy nevedia naplno koncentrovať a pripraviť, 

nakoľko na nich hlavný tréner vyvíja neustály tlak.  

J. Kašuba musel v tomto bode vstúpiť do debaty, aby všetkým prítomným pripomenul, že 

práve spomínané „staré hráčky“ boli tie, ktoré v minulosti stavali SZFB do pozície: „buď nás 

bude trénovať Bedla, alebo my nebudeme hrať“. Na druhú stranu uznal, že večer po 

prehratom zápase so Švajčiarskom bol v spoločnosti hlavného trénera veľmi náročný... Ten 

mal prehru neustále a dookola preberať. Preto sa ozval ďalšiemu členovi komisie T. 

Turayovi, ktorý bol na kvalifikácii vo pozícii hlavného Jury.  

T. Turay s pobavením dodal, že je to pravda a bol v daný večer za realizačným tímom na 

izbe. Po jeho príchode však téma prehry skončila. Obnovila sa zase až keď odišiel.  

T. Turay a J. Matejka sa preto zhodli, že M. Jedličkovi sa s odstupom času ozvú, aby s ním 

prediskutovali jeho správanie počas týchto vypätých zápasov.  

 

 

Zoznam podkladov k bodu 

 

•  

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/07-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB ukladá:  

•  predsedovi J. Matejkovi a T. Turayovi úlohu vykomunikovať s hlavným 

trénerom M. Jedličkom jeho nevhodné správanie s výhľadom na najbližšie 

sústredenia a majstrovstvá sveta.  

Hlasovanie o návrhu 

 

• ZA: 3 

• PROTI: 0  

• ZDRŽAL SA: 0  

• NEHLASOVAL: 0  

 

Výsledok hlasovania 

 

• SCHVÁLENÉ 
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Bod č. 8 Rôzne  

 

Vyjadrenie členov KRaMR / zúčastnených osôb 

 

P. Klapita sa pýtal T. Turaya, či sú v pláne nejaké nové medzinárodné projekty, ktorých by 

sme mohli byť súčasťou.  

J. Kašuba vstúpil do debaty, aby pripomenul prítomným, že rozpočet na rok 2023 nie je 

napnutý len pre reprezentácie, ale aj pre celé SZFB. Preto ak by mal P. Klapita energiu riešiť 

nejaký ďalší rozvoj, môže sa začať zaoberať otázkou z predchádzajúcich zasadnutí, kedy sa 

riešila nedostatočná výchova a pripravenosť extraligových hráčov pre medzinárodný 

florbal. Preto by sme mohli zapojiť trénera reprezentácie R. Mrázka do návštevy 

extraligových klubov, kde by im predniesol svoje požiadavky na výchovu a následnú 

výkonnosť hráčov pre reprezentáciu.  

P. Klapita si tento dotaz poznačil ako bod do ďalších diskusií KRaMR.    
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SCHVÁLENÉ UZNESENIA 

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/01-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB schvaľuje: 

• Juraja Kašubu za zapisovateľa a Petra Klapitu za overovateľa zápisnice. 

 

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/02-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB schvaľuje: 

• Program zasadnutia KRaMR: 

1. Otvorenie, voľba zapisovateľa a overovateľa zápisnice. 

2. Schválenie programu zasadnutia. 

3. Obsadenie postu vedúceho družstva v reprezentačnom družstve žien 

4. Ponuky spolupráce s: firmou Penco, švédsky tréner – Andreas Akesson.  

5. Priateľské zápasy reprezentácie žien Maďarska proti našej reprezentácii U19 

6. Priateľské zápasy reprezentácie mužov Slovinska proti reprezentácii mužov SR  

7. Hodnotenie vystúpenia reprezentácie žien na kvalifikačnom turnaji na MS 

v Taliansku.  

8. Rôzne 

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/03-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB berie na vedomie:  

• informáciu T. Turaya o riešení problému spojeného s neobsadením miesta vedúceho 

družstva reprezentácie žien SR 

• návrh T. Turaya, aby ako vedúci družstva reprezentácie žien SR na MS v Singapure 

pôsobil J. Kašuba 

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/04-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB odporúča:  

• Spoluprácu s firmou dodávajúcou výživové doplnky Penco 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB neodporúča:  

• Spoluprácu so švédskym trénerom Andreasom Akessonom 

 

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/05-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB berie na vedomie:  

• Záujem reprezentačného družstva žien Maďarska o priateľské zápasy. 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB ukladá:  

• Skeretárovi KRMR do siedmych pracovných dní odovzdať túto informáciu 

hlavnému trénerovi reprezentačného družstva junioriek Slovenska.  
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Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/06-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB: 

• Bude komunikovať s hl. trénerom R. Mrázkom o možnosti konfrontácie 

regionálnych výberov mužskej reprezentácie so Slovinskou reprezentáciou.  

 

Číslo uznesenia: KRaMR-SZFB/01/07-2023 

 

Komisia reprezentácií a medzinárodného rozvoja SZFB ukladá:  

•  predsedovi J. Matejkovi a T. Turayovi úlohu vykomunikovať s hlavným 

trénerom M. Jedličkom jeho nevhodné správanie s výhľadom na najbližšie 

sústredenia a majstrovstvá sveta.  

 

 

NESCHVÁLENÉ UZNESENIA 

 

 

 

 

 

 

 

Predseda KRaMR – Juraj Matejka  

Zapisovateľ – Juraj Kašuba  

Overovateľ – Peter Klapita  

 




